
Město
írálíky

Město Králíky 
Městský úřad Králíky - majetkový odbor

SMLOUVA O VÝPŮJČCE

či. i

Smluvní strany

MĚSTO KRÁLÍKY

sídlem Velké náměstí 5, 561 69 Králíky 
IČO 00279072; DIČ CZ00279072 

bank. spojení: ČS, a. s. pobočka Králíky, č. ú. 1324193309/0800 
zastoupené Ing. Václavem Kubínem, starostou města 

kontaktní osoba: Bc. Pavel Šverák 
(dále jen „půjčíte!“)

a

STŘEDNÍ ODBORNÉ UČILIŠTĚ OPRAVÁRENSKÉ

KRÁLÍKY, PŘEDMĚSTÍ 427

sídlem Předměstí 427, 561 69 Králíky 
IČO 00087939

zastoupené Mgr. Bc. Petrou Doubravovou, ředitelkou 
kontaktní osoba: Bedřich Novotný 

(dále jen „vypůjčitel")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2193 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

a dle usnesení Rady města Králíky tuto smlouvu o výpůjčce 
(dále jen „smlouva").

ČI. II
Úvodní ustanovení

(1) Půjčitel prohlašuje, že na základě smlouvy o výpůjčce č. CSPSD/74/2020 uzavřené dne 
21.10.2020 je oprávněn využívat předmět výpůjčky - mobilní dětské dopravní hřiště pro 
účely zajištění dopravní výchovy sám anebo ho přenechat k dočasnému užívání třetím 
osobám.

(2) Dále půjčitel prohlašuje, že je vlastníkem movitého majetku dle specifikace v čl. III odst. 1 
písm. b) a c) této smlouvy.

Č. j.: MUKR/19702/2021 /MO/JM
Sp. zn.: M U KR/14196/2020/MO/JM ffiř 465 670 742, 465 670 701

fax 465 631 321
e-mail: j.matasovska@kraliky,eu 
IDDS: kf6btex



▼

ČI. III
Předmět a účel smlouvy

(1) Předmět výpůjčky tvoří:
a) mobilní dětské dopravní hřiště v pořizovací ceně 338.880,66 Kč
b) skladový kontejner, inv. č. 1 v pořizovací ceně 75.988 Kč
c) drobný dlouhodobý hmotný majetek vymezený inventurním soupisem 

vyhotoveným ke dni 02.12.2021 v celkové pořizovací hodnotě 127.977 Kč.

(2) Předmět výpůjčky, přenechává půjčitel vypůjčiteli k dočasnému užívání za účelem 
umožnění zajištění dopravní výchovy pro co nejširší okruh osob z cílové skupiny, 
jíž se rozumí zejména děti a mládež, seznamování se s pravidly silničního provozu a 
způsobem bezpečného chování v rámci dopravního provozu.

(3) Vypůjčitel prohlašuje, že se před uzavřením této smlouvy seznámil se stavem předmětu 
výpůjčky a jeho stav považuje za způsobilý ke sjednanému účelu.

ČI. IV
Povinnosti vypůjči tele

(1) Vypůjčitel se zavazuje:
a) vzhledem ke skutečnosti, že pořízení mobilního hřiště bylo spolufinancováno 

Evropskou unií v rámci Technické pomoci Operačního programu Doprava, prioritní 
osa 7 - Fond soudržnosti (Dále jen ,,OPD“), dodržovat pravidla publicity stanovená 
tímto operačním programem. Zejména je vypůjčitel povinen zajistit prezentování OPD 
prostřednictvím umístění vlajky „Beach mini" s logem OPD a textem na mobilni hřiště 
dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, a to po celou dobu výpůjčky.

b) v souladu s platnými právními předpisy vypracovat provozní řád dopravního hřiště a 
dbát na jeho dodržování.

(2) Vypůjčitel ie povinen:
a) pečovat o předmět výpůjčky jako řádný hospodář, chránit ho před poškozením, 

zničením a odcizením
b) umožnit půjčiteli průběžnou kontrolu stavu předmětu výpůjčky
c) předmět výpůjčky vrátit, jestliže ho neužívá řádně nebo jej užívá v rozporu s účelem, 

kterému slouží.

(3) Vypůjčitel nesmí:
a) bez předchozího písemného souhlasu půjčitele předmět výpůjčky přenechat k užívání 

třetí osobě.

ČI. V
Doba výpůjčky a ukončení smlouvy

(1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2025.
(2) Smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí, a to s výpovědní 

dobou nebo bez ní.

(3) Vypůjčitel i půjčitel jsou oprávněni tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět bez 
uvedení důvodu. Tříměsíční výpovědní doba začne běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé straně, leda by šlo o 
výpověď bez výpovědní doby.

Č.j.: MUKR/19702/2021 /MO/JM
Sp zn.: MUKR/14196/2020/MO/JM ® 465 670 742, 465 670 701

fax 465 631 321
e-mail: j.matasovska@kraliky.eu 
IDDS: kf6btex



▼

(4) V případě zvlášť závažného porušení povinností smluvní stranou je druhá smluvní 
strana oprávněna vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby.

ČI. VI
Náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky

(1) Smluvními stranami bylo sjednáno, že úhrada případných nákladů spojených s užíváním 
mobilního hřiště a udržováním ve stavu způsobilém užívání dle této smlouvy, bude 
řešena individuálními dohodami.

(2) Půjčitel je oprávněn provádět kontrolu způsobu užití mobilního hřiště a jeho stav, 
přičemž vypůjčitel je povinen mu tuto kontrolu umožnit. V případě, že bude zjištěna 
škoda na předmětu výpůjčky, odpovídá za ni vypůjčitel v plné výši. Současně je 
vypůjčitel povinen poskytnout veškerou součinnost při provádění kontroly či auditu 
osobám oprávněným k výkonu kontroly či auditu projektu Technické pomoci OPD1, a to 
po celou dobu výpůjčky.

ČI. VII
Důvěrnost informací

(1) Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoli informace 
související s touto smlouvou, jejichž obsahem by byly důvěrné informace, osobní a 
citlivé údaje, informace týkající se obchodního tajemství, technologie nebo know-how, 
s výjimkou povinnosti poskytovat informace podle zvláštních předpisů.

(2) Závazky dle předchozího odstavce tohoto článku zůstávají účinné i po ukončení 
účinnosti této smlouvy.

ČI. Vlil
Závěrečná ujednání

(1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění dle zákona o registru smluv.

(2) Smluvní strany se dohodly, že zveřejněním smlouvy v Registru smluv Ministerstva vnitra 
ČR zajistí město Králíky.

(3) Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení.

(4) Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit jen dodatkem k ní uzavřeným v písemné formě, 
podepsaným oběma smluvními stranami.

(5) Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran 
příslušnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

(6) V případě, že se některé ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, 
platnost a účinnost ostatních ustanovení této smlouvy zůstane nedotčena. Namísto 
takového neplatného nebo neúčinného ustanovení budou ostatní ustanovení této 
smlouvy vykládána přiměřeným způsobem tak, aby v mezích zákona bylo co možná 
nejvíce dosaženo smyslu této smlouvy podle původního záměru smluvních stran. 
Současně se strany zavazují nahradit neplatné či neúčinné ustanovení ustanovením 
novým, odpovídajícím obsahu a smyslu ustanovení původního.

(7) Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že 
smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle,

Č. j.: MUKR/19702/2021 /MO/JM
Sp. zn.: MUKR/14196/2020/MO/JM ® 465 670 742, 465 670 701

fax 465 631 321
e-maii: j.matasovska@kraliky.eu 
IDDS: kf6btex



určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, 
což potvrzují svými podpisy.

ČI. IX
Doložka podle § 41 odst. 1 zákona o obcích

(1) Výpůjčka byla schválena usnesením Rady města Králíky č. RM/2021/47/675 ze dne 
06.12.2021.

V Králíkách
lí-ip loP| V Králíkách

40. I2- 'Uč-j

starosta města

Za vypůjčitele:

Mgr. Bc. Petra Doubravové 

ředitelka

® 465 670 742, 465 670 701 
fax 465 631 321
e-mail: j.matasovska@kraliky.eu 
IDDS: kf6blex

Č.j.: MUKR/19702/2021/MO/JM
Sp. zn.: MUKR/14196/2020/MO/JM



Specifikace vlajky „Beach mjni“

Vlajka „Beach mini" s logem OPD a textem k umístění na mobilní hřiště

Operační program 
Doprava

Č.j.: MUKR/19702/2021 /MO/JM
Sp. zn.: MUKR/14196/2020/MO/JM S 465 670 742, 465 670 701

fax 465 631 321
e-mail: j.matasovska@kraliky.eu 
IDDS: kf6btex



Rozpis materiálu na mobilní dopravní hřiště (MDDH)

Rozpis materiálu na 1 ks MDDH:

- 1 sada pozemní komunikace (podložka pro MDDH o rozměru 30x15 m);
- 84 ks dopravních značek (tělo dopravní značky, sloupek, podstavec);
- 2 ks semaforů na baterii pro automobily;
- 2 ks semaforů na baterii kombinovaný pro chodce/automobily;
- 2 ks čase (přepravní bedna na kolečkách);
- 1 ks vlajka s logem OPD (vlajka, prut, podstavec).

® 465 670 742, 465 670 701 
fax 465 631 321
e-mail: j.matasovska@kraliky.eu 
IDDS: kf6btex

Č.j.: MUKR/19702/2021/MO/JM
Sp. zn.: MUKR/14196/2020/MO/JM



ičo: 00279072 INVENTÁRNÍ KARTA dlouhodobého majetku ik dlm
Město Králíky Obdobi:11/2021
Skup./Podskup. 
Typ daň. odp. 
Typ uč. odp.
% zbyt.hodnoty 
Zbyt. hodnota 
Datum zařazeni
Název: Skladov

22 / 70 Inv. číslo : 1 Předmět souboru: 0
0 - neodepisuje se Odpis, skup.: 0 SKP :
2 - rovnoměrný Kategorizace: 4 CZ-CPA : 25.99.29

Odp. sazba : 5,00 % CZ-CC : 0
0,00 Doba odpisu : 240
09.09.2021

ý kontejner
Cena pořizovací

vstupni daňová
Oprávky daňové
Ročni odpis daňový
Zůstatková cena daň.
Oprávky účetní 
Opravné položky 
Měsíčni odpis účetní
Zůstatková cena úč. 
Oceněni

75 988,00 
75 988,00

0,00 
0, 00 

75 988,00 
317,00

317,00 
75 354,00

Rok pořízen. 
Dat. záruky
Příjmový do
Pohyb
Faktura
Odp. osoba 
Místnost 
Středisko 
Zakázka

l: Rok výroby :
: Číslo zápisu:

clad: 640
0 - - Bez pohybu -

0 - - Neznámá osoba ! -
0227-0000 - Dětské dopr. hřiště 
0227-000 - Dětské dopravní hřiště 
0 - -

Technické p<
Délka (cm) 
Šířka (cm) 
Výška (cm) 
Hmotnost(kg) 
Příkon (W)

arametry: Typ
Výr. číslo
Dodavatel
Výrobce
Země původu 
Tech. znak

Technický stav Způsob využiti
Poznámka :

Dotace k položce majetku :

Datum Pohyb Typ Hodnota Rozpuštěno Rozp./měs. Zbývá rozpustit

09.09.2021 Zař. 3 53 370,00 222,64 222,64 52 924,72

Celkem: 53 370,00 222,64 222,64 52 924,72

HELIOS Fénix, Majetek Stránka: 1/1 Datum tisku: 02.12.2021 8:07:05



INVENTURNÍ SOUPIS drobného majetku dle místnosti
00279072

3V org.: Město Králíky
Období: 11/2021

Inv. číslo Název složky majetku Jedn. Kusů
cena

Cena Výrobní číslo 
celkem

Středisko 0227-000 - Dětské dopravní hřiště 
Místnost 0227-0000 - Dětské dopr. hřiště

1 Odrážedlo
žluté

ARCORE DOODLE, 1 399,00 1 1 399,00

2 Odrážedlo
žluté

ARCORE DOODLE, 1 399,00 1 1 399,00

3 Odrážedlo
žluté

ARCORE DOODLE, 1 399,00 1 1 399,00

4 Odrážedlo
žluté

ARCORE DOODLE, 1 399,00 1 1 399,00

5 Odrážedlo
žluté

ARCORE DOODLE, 1 399,00 1 1 399,00

6 Odrážedlo
modré

ARCORE DOODLE, 1 399,00 1 1 399,00

7 Odrážedlo
modré

ARCORE DOODLE, 1 399,00 1 1 399,00

8 Odrážedlo
modré

ARCORE DOODLE, 1 399,00 1 1 399,00

9 Odrážedlo
modré

ARCORE DOODLE, 1 399,00 1 1 399,00

10 Odrážedlo
modré

ARCORE DOODLE, 1 399,00 1 1 399,00
11 Koloběžka 

SUPREME, :
STIGA MINI KICK 
ZELENÁ

1 599,00 1 1 599,00
12 Koloběžka 

SUPREME, :
STIGA MINI KICK 
ZELENÁ

1 599,00 1 1 599,00

13 Koloběžka 
SUPREME, I

STIGA MINI KICK 
ZELENÁ

1 599,00 1 1 599,00
14 Koloběžka

černá
ARCORE GRAVITY, 2 399,00 1 2 399,00

15 Koloběžka
černá

ARCORE GRAVITY, 2 399,00 1 2 399,00

16 Koloběžka
černá

ARCORE GRAVITY, 2 399,00 1 2 399,00
17 Koloběžka

černá
ARCORE GRAVITY, 2 399,00 1 2 399,00

18 Koloběžka
černá

ARCORE GRAVITY, 2 399,00 1 2 399,00
19 Koloběžka

růžová
ARCORE GRAVITY, 2 399,00 1 2 399,00

20 Koloběžka
růžová

ARCORE GRAVITY, 2 399,00 1 2 399,00
21 Koloběžka

růžová
ARCORE GRAVITY, 2 399,00 1 2 399,00

22 Koloběžka
růžová

ARCORE GRAVITY, 2 399,00 1 2 399,00
23 Koloběžka

růžová
ARCORE GRAVITY, 2 399,00 1 2 399,00

HELIOS Fénix Majetek, Matasovska Stránka: 1/3 Tisk: 02.12.2021 8:07:36



INVENTURNÍ SOUPIS drobného majetku dle místnosti
00279072

av org.: Město Králíky
Období: 11/2021

Inv. číslo Název složky majetku Jedn. Kusů Cena Výrobní číslo
cena celkem

24 Kolo Olpran TOMMY 20", 
červené

3 799,00 1 3 799,00

25 Kolo Olpran TOMMY 20", 
fialové

3 799,00 1 3 799,00

26 Kolo Olpran TOMMY 20", 
fialové

3 799,00 1 3 799,00

27 Kolo Olpran TOMMY 20", 
fialové

3 799,00 1 3 799,00

28 Kolo Olpran TOMMY 20", zelené 3 799,00 1 3 799,00
29 Kolo Olpran TOMMY 16", modré 2 999,00 1 2 999,00
30 Kolo Olpran TOMMY 16", modré 2 999,00 1 2 999,00
31 Kolo Olpran TOMMY 16", modré 2 999,00 1 2 999,00
32 Kolo Olpran TOMMY 16", žluté 2 999,00 1 2 999,00
33 Kolo Olpran TOMMY 16", žluté 2 999,00 1 2 999,00
34 Kolo Olpran FALCON 24", modré 4 999,00 1 4 999,00
35 Kolo Olpran FALCON 24", modré 4 999,00 1 4 999,00
36 Kolo Olpran FALCON 24", modré 4 999,00 1 4 999,00
37 Kolo Olpran FALCON 24", žluté 4 999,00 1 4 999,00
38 Kolo Olpran FALCON 24", žluté 4 999,00 1 4 999,00
39 Koloběžka ARCORE SPEEDMACH, 

černá
1 499,00 1 1 499,00

40 Koloběžka ARCORE SPEEDMACH, 1 499,00 1 1 499,00
černá

41 Koloběžka ARCORE SPEEDMACH, 
černá

1 499,00 1 1 499,00

42 Koloběžka ARCORE SPEEDMACH, 
černá

1 499,00 1 1 499,00

43 Koloběžka ARCORE SPEEDMACH, 
černá

1 499,00 1 1 499,00

44 Koloběžka ARCORE SPEEDMACH, 
černá

1 499,00 1 1 499,00

45 Koloběžka ARCORE SPEEDMACH, 
černá

1 499,00 1 1 499,00

46 Koloběžka ARCORE SPEEDMACH, 
černá

1 499,00 1 1 499,00

47 Koloběžka ARCORE SPEEDMACH, 
černá

1 499,00 1 1 499,00

48 Koloběžka ARCORE SPEEDMACH, 
černá

1 499,00 1 1 499,00

49 Přilba Etapě REBEL, žlutá 499,00 1 499,00
50 Přilba Arcore DREAMY, fialová 299,00 1 299,00
51 Přilba Arcore DREAMY, fialová 299,00 1 299,00
52 Přilba Arcore STICKEE, růžová 249,00 1 249,00
53 Přilba Arcore STICKEE, růžová 249,00 1 249,00
54 Přilba Arcore STICKEE, růžová 249,00 1 249,00
55 Přilba Arcore STICKEE, růžová 249,00 1 249,00
56 Přilba Arcore STICKEE, růžová 249,00 1 249,00
57 Přilba Disney IRON MAN, červená 799,00 1 799,00
58 Přilba Disney IRON MAN, červená 799,00 1 799,00

HELIOS Fénix Majetek, Matasovska Stránka: 2/3 Tisk: 02.12.2021 8:07:36



INVENTURNI SOUPIS drobného majetku dle místnosti
00279072 Období: 11/2021

ev org.: Město Králíky

Inv. číslo Název složky majetku Jedn. Kusů Cena Výrobní číslo
cena celkem

59 Přilba Disney IRON MAN, červená 799,00 1 799,00
60 Přilba Arcore DODRIO, růžová 449,00 1 449,00
61 Přilba Arcore DODRIO, růžová 449,00 1 449,00
62 Přilba Etapě HERO, modrá 799,00 1 799,00
63 Přilba Etapě HERO, modrá 799,00 1 799,00
64 Přilba Etapě HERO, modrá 799,00 1 799,00
65 Přilba Etapě HERO, modrá 799,00 1 799,00
66 Přilba Arcore WAPI, růžová 299,00 1 299,00
67 Přilba Arcore WAPI, růžová 299,00 1 299,00
68 Přilba Arcore WAPI, zelená 299,00 1 299,00
69 Přilba Arcore WAPI, zelená 299,00 1 299,00
70 Přilba Arcore WAPI, zelená 299,00 1 299,00
71 Přilba Arcore WAPI, zelená 299,00 1 299,00
72 Přilba Arcore WAPI, zelená 299,00 1 299,00
73 Přilba Arcore WAPI, zelená 299,00 1 299,00

Místnost 0227-10000 celkem : 73 127 977,00

Středisko 0227--000 celkem : 73 127 977,00

Celkový součet : 73 127 977,00

Sestava je za tyto omezující podmínky: 

středisko = 0227-000

HELIOS Fénix Majetek, Matasovska Stránka: 3/3 Tisk: 02.12.2021 8:07:36


